
 Městský úřad Vrchlabí 
Kancelář starosty a tajemníka 

Zámek 1 / 543 01 Vrchlabí 
 

IČ: 002 78 475   Tel.: 499 405 322 
DIČ: CZ00278475   Fax: 499 405 310 
Číslo účtu: 19-1303702389/0800  Email: frankovajana@muvrchlabi.cz  
 www.muvrchlabi.cz 

 
1 

Číslo jednací: MUVR/2277/2024/FRAJA  Vyřizuje: Ing. Jana Fraňková 

Spisová značka: 438/2024    Místo a datum: Vrchlabí, 5.3.2024 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE, 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
(dále jen „Výzva“) 

 
Ve smyslu ust. § 31 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, se pro toto 

řízení zákon o veřejných zakázkách nepoužije, a to s výjimkou zásad uvedených v ust. § 6 tohoto zákona. 

 

 
Název veřejné zakázky: 

„Radarový informační ukazatel rychlosti – Vrchlabí, Lánovská“ 
 

 

Zakázka je zadávána elektronicky. 

Příjem nabídek je poštou na adresu zadavatele, nebo osobně na podatelně zadavatele.  

 

 

 

 

Druh zadávacího řízení:  zadávací řízení k zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

Režim zadávacího řízení: veřejná zakázka malého rozsahu 

Druh veřejné zakázky:  veřejná zakázka na dodávky 

 

 



 Městský úřad Vrchlabí 
Kancelář starosty a tajemníka 

Zámek 1 / 543 01 Vrchlabí 
 

IČ: 002 78 475   Tel.: 499 405 322 
DIČ: CZ00278475   Fax: 499 405 310 
Číslo účtu: 19-1303702389/0800  Email: frankovajana@muvrchlabi.cz  
 www.muvrchlabi.cz 

 
2 

Výzva 

k podání nabídky na splnění veřejné zakázky malého rozsahu 
 

1. Vyhlášení zadávacího řízení: 

Veřejný zadavatel tímto vyzývá dodavatele k podání nabídky na splnění veřejné zakázky malého rozsahu na 
dodávky s názvem „Radarový informační ukazatel rychlosti – Vrchlabí, Lánovská“ 
 

Veřejná zakázka je ve smyslu ustanovení § 27 ZZVZ veřejnou zakázkou malého rozsahu a v souladu s § 31 ZZVZ 
není zadávaná v zadávacím řízení podle ZZVZ. Pokud zadavatel v této výzvě uvádí jakékoliv odkazy na ZZVZ, činí 
tak pouze z důvodu podpůrného (analogického) užití některých právních institutů, termínů nebo postupů 
upravených ZZVZ. 

 

2. Informace o veřejném zadavateli: 

Zadavatel:   Město Vrchlabí, 
Statutární zástupce:  Ing. Jan Sobotka, starosta města 
Sídlo:    543 01 Vrchlabí, Zámek č. p. 1, 
IČ:    00278475, 
DIČ:    CZ00278475 
Telefon:  499 405 310 
e-mail:   posta@muvrchlabi.cz 
Kontaktní osoba pro veřejnou zakázku:  Ing. Jana Fraňková 

odbor dotací a veřejných zakázek 
mobil: 734 731 851 
e-mail: frankovajana@muvrchlabi.cz. 

 

3. Název zakázky: 

„Radarový informační ukazatel rychlosti – Vrchlabí, Lánovská“ 
 
 
4. Předmět veřejné zakázky: 
 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka radarového informačního ukazatele rychlosti s instalací na sloupu 
veřejného osvětlení na silnici I. třídy č. I/14 v obci Vrchlabí. Jedná se o komplexní dodávku měřiče rychlosti včetně 
montáže, připojení, uvedení do provozu, dodání a instalace software, nastavení a zaškolení obsluhy a záručního a 
pozáručního servisu. 

Zakázka řeší požadavek obce na zvýšení bezpečnosti silničního provozu v dané lokalitě. Umístění ukazatele 
rychlosti je navrženo v místě, kde dochází k častému překračování rychlosti. Požadován je ukazatel se statistickým 
modulem, a to včetně schopnosti zobrazení RZ vozidel překračujících povolenou rychlost. Statistické výstupy 
plánuje obec využít pro návrhy dalších opatření vedoucí ke zklidnění dopravy. Zadavatel zajistí všechna potřebná 
povolení. 

Napájení radarového informačního zařízení bude ze stávajícího svítidla veřejného osvětlení, které bude napájet 
radar pouze při zapnutí veřejného osvětlení (každý den od setmění až po svítání) a zároveň bude dobíjet provozní 
baterie na provoz v době, kdy bude veřejné osvětlení vypnuto, nebo jiné vhodné řešení. 

Povinné požadavky na technické řešení radarového informačního ukazatele rychlosti: 

- Radar ukazuje v případě překročení maximální povolené rychlosti navíc RZ rychle jedoucího vozidla (tj. 
současně aktuální rychlost a RZ vozidla), 

- součástí radaru je záložní akumulátor dobíjený z veřejného osvětlení, 
- součástí radaru je přídavný kamerový systém pro čtení registrační značky, 



 Městský úřad Vrchlabí 
Kancelář starosty a tajemníka 

Zámek 1 / 543 01 Vrchlabí 
 

IČ: 002 78 475   Tel.: 499 405 322 
DIČ: CZ00278475   Fax: 499 405 310 
Číslo účtu: 19-1303702389/0800  Email: frankovajana@muvrchlabi.cz  
 www.muvrchlabi.cz 

 
3 

- součástí radaru je statistický modul včetně software pro Windows, který umožní minimálně sledovat počet 
projetých vozidel, jejich rychlost a současně RZ rychle jedoucích vozidel, kapacita paměti minimálně 1 
měsíc, 

- licence uživatele MP, 
- radar musí mít platný certifikát Ministerstva dopravy ČR k používání na pozemcích komunikacích. 

 

Podrobný rozsah dodávky je uveden v příloze č. 5 této výzvy. 

 
5. Prohlídka místa plnění: 
Místem plnění je silnice I. třídy č. I/14 v obci Vrchlabí. Místo plnění je volně přístupné, není zapotřebí pořádat 
prohlídky. Konkretizace místa plnění je v příloze č. 3 této zadávací dokumentace. Místo plnění není v památkové 
zóně. 
 
5. Doba a místo plnění zakázky: 
Předpokládaný termín realizace: 1.5.2024 až 30.6.2024. 

Místem plnění je silnice I. třídy č. I/14 v obci Vrchlabí (konkrétně pak v příloze č. 3). 

Místo plnění není v památkové zóně. 

 

6. Lhůta pro podání nabídky: 

Lhůta pro podání nabídek: do 26.3.2024 do 10:00 hod. 

 

7. Místo pro podání nabídky: 

Místo pro podání nabídek:  - poštou na adresu zadavatele 
- osobně na podatelně zadavatele 

 

Kontaktní osoba pro veřejnou zakázku:   Ing. Jana Fraňková 
tel.: 734 731 851 
e-mail: frankovajana@muvrchlabi.cz 

 
8. Způsob jednání s účastníky: 

Zadavatel poskytuje zadávací dokumentaci způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese: 
https://zakazky.muvrchlabi.cz/ od 5.3.2024. Na téže adrese budou k dispozici i dodatečné informace poskytované 
zadavatelem, či případné požadavky na vysvětlení zadávacích podmínek. 

 
9. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky: 

Zadavatel požaduje uvedení maximální ceny za kompletní a řádné provedení dodávky. Konstrukce ceny obsažena 
v cenové nabídce bude obsahovat všechny práce potřebné k zajištění plnění dodávky.  

Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu soutěže změnit, upřesnit nebo doplnit podmínky soutěže, popřípadě 
zadávací řízení zrušit. Zadavatel neposkytuje zálohy na plnění díla. Jako součást nabídky je uchazeč povinen 
přiložit doplněný a podepsaný návrh kupní smlouvy, která je přílohou č. 4 zadávací dokumentace. 

Dodavatel dává podáním nabídky souhlas se zveřejněním údajů o jeho nabídce a se zpracováním osobních údajů 
obsažených v nabídce v rozsahu nezbytném pro evidenci veřejných zakázek. 

 

10. Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny: 

Nabídku uchazeč předloží písemně, v českém jazyce, v uzavřené obálce označené slovy: “Veřejná zakázka - 
neotvírat”, s uvedením názvu „Radarový informační ukazatel rychlosti – Vrchlabí, Lánovská“. 



 Městský úřad Vrchlabí 
Kancelář starosty a tajemníka 

Zámek 1 / 543 01 Vrchlabí 
 

IČ: 002 78 475   Tel.: 499 405 322 
DIČ: CZ00278475   Fax: 499 405 310 
Číslo účtu: 19-1303702389/0800  Email: frankovajana@muvrchlabi.cz  
 www.muvrchlabi.cz 

 
4 

Na obálce bude uveden název uchazeče a adresa, na niž je možné zasílat oznámení. Nabídka se považuje za 
doručenou okamžikem jejího označení příjmovým razítkem podatelny Městského úřadu Vrchlabí. Tato podmínka 
platí i pro nabídky doručované prostřednictvím provozovatele poštovních či obdobných služeb. 

 

11. Požadavky na variantní řešení: 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 
 

12. Obsah a forma nabídky: 

Nabídka musí obsahovat: 
1. Vyplněný „Krycí list nabídky“ 
2. Doklady prokazující splnění kvalifikace uvedené v bodu 14. výzvy. 
3. Seznam obdobných plnění realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech, obsahující kontaktní údaje 
objednatele. 
4. Cenová nabídka předmětu veřejné zakázky (konstrukce ceny obsažena v cenové nabídce bude obsahovat 
všechny práce potřebné k zajištění plnění dodávky). 
5. Vyplněný a podepsaný návrh smlouvy o dílo, příloha č. 4 zadávací dokumentace. 
6. Případné principy environmentálního a sociálního způsobu realizace veřejných zakázek, dle ust. § 6, odst. 1, 2, 
3, 4, zákona č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek. Nedoložení těchto principů není důvodem k vyloučení 
nabídky. 
 

13. Vysvětlení zadávacích podmínek: 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná žádost musí být 
zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
 

14. Požadavky na prokázání kvalifikace: 

Uchazeč je povinen doložit splnění kvalifikačních předpokladů předložením dokladu o oprávnění k podnikání v 
oboru s předmětem podnikání odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky v prosté kopii. Doklady opravňující k 
podnikání a výpis z obchodního rejstříku budou předloženy v prosté kopii. Před podpisem kupní smlouvy je 
uchazeč povinen na vyžádání předložit originální doklady zadavateli k nahlédnutí. Dalším předpokladem pro plnění 
veřejné zakázky je uvedení výčtu činností obdobných tomuto zadání ve srovnatelném rozsahu a ceně 
realizovaných uchazečem v posledních dvou letech. 

 

15. Environmentální a sociální principy zadávání veřejných zakázek: 

Dle ust. § 6, odst. 4, zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek je zadavatel při postupu podle tohoto 
zákona, a to při vytváření zadávacích podmínek, hodnocení nabídek a výběru dodavatele, povinen za předpokladu, 
že to bude vzhledem k povaze a smyslu zakázky vhodné, dodržovat zásady sociálně odpovědného zadávání, 
environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu tohoto zákona. V případě, že uchazeč doloží při 
zadání nabídky zpracované řešení některého z výše uvedených principu, které jsou podrobněji popsány v ust. § 
26, odst. 1, písm. p), q), r), zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, bude to zohledněno při výběru 
dodavatele díla (viz kritéria hodnocení).  

 

16. Obchodní podmínky: 

Obchodní podmínky, které jsou stanoveny v návrhu kupní smlouvy, která je přílohou č. 4 veřejné zakázky, jsou 
dodavatelé povinni doplnit na místech označených …XX… a podepsaný návrh této smlouvy přiložit k nabídce. 

 

17. Požadavky na specifikaci případných poddodavatelů: 

Poddodavatelé nejsou přípustní. 



 Městský úřad Vrchlabí 
Kancelář starosty a tajemníka 

Zámek 1 / 543 01 Vrchlabí 
 

IČ: 002 78 475   Tel.: 499 405 322 
DIČ: CZ00278475   Fax: 499 405 310 
Číslo účtu: 19-1303702389/0800  Email: frankovajana@muvrchlabi.cz  
 www.muvrchlabi.cz 

 
5 

 

18. Kritéria hodnocení: 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky. Při splnění 
kvalifikačních požadavků a úplnosti podané nabídky, bude jako vítězná nabídka vybrána ta s nejnižší celkovou 
cenou.  

Toto hodnocení je možné pouze za předpokladu, že bude dodržena úplnost podané nabídky. 

 
19. Přílohy zadávacích podmínek: 

Přílohy:  - č. 1 – Krycí list nabídky, 
  - č. 2 – Čestné prohlášení o splnění požadovaných min. technických parametrů, 
  - č. 3 – Konkretizace místa plnění, 
  - č. 4 – Návrh kupní smlouvy. 
  - č. 5 – Rozsah dodávky. 
 

 

Ve Vrchlabí dne 5.3.2024       Ing. Jan Sobotka 
starosta města 

 
 
 
 
 
 
 
 

Alfred Plašil, v z.  
místostarosta města Vrchlabí  

 

 

 

 

 

 


